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Proposition om särskild tandvårdsersättning
Den 2 oktober lämnade regeringen en proposition (förslag) till riksdagen angående ett
förstärkt högkostnadsskydd som innehåller ett förslag om särskild tandvårdsersättning.
Riksdagsledamöterna har nu 15 dagar på sig att lämna motioner. Därefter kommer förslaget
att behandlas i Socialutskottet. Riksdagsbeslut förväntas i slutet av november. Propositionen
är en del av Tidöavtalet så det är mycket troligt att riksdagen bifaller propositionen och att
reformen därmed träder i kraft den 1 januari 2026.

Prisreglering införs

För att särskild tandvårdsersättning ska lämnas får vårdgivarens pris inte överstiga
referenspriset.

Med vårdgivarens pris avses det sammanlagda belopp som vårdgivaren begär för allt material
och alla moment som ingår i den ersättningsberättigande tandvårdsåtgärden, inklusive
dentalt material och tandtekniskt arbete.

Särskild tandvårdsersättning införs inom det statliga tandvårdsstödet

Det nuvarande skyddet mot höga kostnader ska kompletteras med ett nytt stöd, särskild
tandvårdsersättning. Den nuvarande tandvårdsersättningen ska benämnas allmän
tandvårdsersättning. Kostnader för åtgärder som hör till det särskilda tandvårdsstödet ska
inte ingå när patientens ordinarie högkostnadsskydd beräknas.
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Ersättning ska lämnas med en viss andel av referenspriset för åtgärden eller, om vårdgivarens
pris för den aktuella patienten är lägre än referenspriset, med en viss andel av vårdgivarens
pris för åtgärden.

Efter riksdagsbeslutet kommer regeringen eller den myndighet (TLV) som regeringen utser att
nämnare bestämma utformningen av det särskilda tandvårdsstödet. Det innebär bland annat
att besluta om vilka tillstånd och åtgärder som ingår i den särskilda tandvårdsersättningen.
De ska också bestämma om vilken andel av referenspriset som ersättningen ska vara. Sedan
tidigare har regeringen klargjort att tillståndserierna 3 000–5 000 kommer att ingå, undantaget
är ny fast protetik bakom tandposition 5, samt att andelen ska vara 90 procent. Det är även
upp till regeringen eller den myndighet som regeringen utser att fastställa vilka som ska
omfattas av det särskilda tandvårdsstödet. Sedan tidigare har regeringen klargjort att stödet
vid införandet bör omfatta personer som fyller minst 67 år det år stödet ges.

Kommuntypsstillägg

Regeringen anser att det är bekymmersamt att bristen på behandlare i delar av landet är stor
och att det är väsentligt att tandvården i dessa delar av landet stimuleras. Propositionen
innehåller dock inget förslag om kommuntypstillägg utifrån utredningens förslag. Regeringen
anser att frågan behöver utredas ytterligare och att regeringen kan besluta om ett sådant utan
stöd av riksdagen. Därmed har regeringen en möjlighet att införa någon form av
kommuntypsstillägg i samband med att det särskilda tandvårdsstödet införs, även om
propositionen inte innehåller något sådant förslag.

Skyldighet att ta emot patienter och prioritera patienter efter behov

En vårdgivare som är ansluten till Försäkringskassans elektroniska system för statligt
tandvårdsstöd ska, om det inte finns särskilda skäl, vara skyldig att ge patienter som är
berättigade till sådant stöd den ersättningsberättigande tandvård som de behöver. Principen
om att den som har det största behovet av tandvård ska ges företräde till vården ska föras in i
tandvårdslagen. Regeringen betonar dock att det är viktigt att understryka att det handlar om
en vägledande princip, inte ett krav eller en grund för sanktioner. Regeringen understryker
också att behovs- och solidaritetsprincipen omfattar alla patienter oavsett
betalningsförmåga, men att betalningsförmågan kan påverka den praktiska tillämpningen av
principen.
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